

Synpunkter har inkommit från Kultur- och fritidsförvaltningen, Utbildningsförvaltningen, Tekniska verken, Stångåstaden, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, Lejonfastigheter och Leanlink.

Ett flertal synpunkter har varit av redaktionell karaktär och har inte tagits upp i detta protokoll. Synpunkter med betydelse för innehållet listas nedan.

Granskare	Sida, rubrik-nummer etc	Synpunkt	Förslag på justeringar	Hantering (ifylles av redaktör)
Kultur- och fritidsförvaltningen	Sida 6, 1.2 Sammanhang och avgränsningar	I punkten 1.2 står att arbetet är en påbörjad process och av naturliga skäl kommer att innebära fortsatta utredningar, nya åtgärdsförslag och kunskapen om prognosticerade klimatförändringar kommer att utvecklas, saknas resonemang om ekonomiska aspekter.	Bedömningen är att det är viktigt att tydliggöra att framtida arbete påverkas av ekonomiska förutsättningar, inklusive personalresurser. Detta då åtgärderna ska hanteras i kommande budgetarbete.	Framgår i avsnitt 4 Genomförande att åtgärder hanteras inom budgetprocessen. Bedömningen är att inget särskilt förtydligande behövs utöver det. Ingen åtgärd i dokumentet.
Utbildningsförvaltningen	S 15	Arbetsmarknadsnämnden ska också vidta åtgärden Värmekartering för befintliga lokaler.	"Värmekartering för befintliga lokaler (åtgärd gemensam med bildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden)" "Beskrivning- Utifrån kommunens kommande värmekartering (ID SBN.3) utreda vilka insatser som behövs för att klimatanpassa befintliga verksamhetslokaler inom barn- och ungdomsnämnden/bildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden"	Justeras enligt förslag.
Utbildningsförvaltningen	Sid 14	Justering är gjord utifrån beslutet att Lejonfastigheter tar över upphandling från 1 jan 2020 för lokaler inom BOU/BIN/AI. Justeringen är gjord i samråd med bla Christer Gunnarsson(Grupphufvud Lokalsamordnare)	Ändra riktlinjer vid upphandling till riktlinjer vid beställning.	Justeras enligt förslag.

Stångåstaden	Sid 4, Sammanfattning och Sid 52, Kap 4 Genomförande	Avseende uppföljning så tycker vi att det är en bra idé att en <i>övergripande</i> uppföljning görs i årsredovisningen men inte att det ska göras på åtgärdsnivå, d.v.s. inte i detalj per åtgärd. Internt kommer åtgärderna att följas upp kontinuerligt och status att dokumenteras vilket kommer att finnas tillgängligt.	Förtydliga att det är en övergripande uppföljning som ska göras i årsredovisningen.	Justeras enligt förslag.
Stångåstaden	Sid 7, Åtgärder	Vi tycker att det passar bättre att det är VD som är ansvarig för åtgärderna i de kommunala bolagen (vilket också stod i föregående version av handlingsplanen).	Ändra till: "Ansvarig för att åtgärderna genomförs är respektive nämnd/VD."	Klimatanpassningsprogrammet är med i bolagens allmänna ägardirektiv och planen är en direkt följd av detta och ställs därmed till styrelserna. Ingen åtgärd i dokumentet.
Stångåstaden	Sid 37, ID ABS.2	Åtgärden kommer att sträcka sig över hela programperioden.	Ändra tidplanen till 2020-2022	Justeras enligt förslag.
Stångåstaden	Sid 38, ID ABS.3	Åtgärden kommer även att sträcka sig över 2021	Ändra tidplanen till 2020-2021	Justeras enligt förslag.
Stångåstaden	Sid 38, ABS 4	Åtgärden kommer att genomföras 2020	Ändra tidplanen till 2020	Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	22	Följa upp hur genomförandet ser ut avseende detaljplaner och exploateringsavtal utifrån dagvattenperspektiv	Följa upp hur genomförandet ser ut avseende detaljplaner och exploateringsavtal utifrån dagvattenperspektiv. Samordnas med bygg- och miljönämnden.	Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	22		Effekt/nytta dela upp texten i två delar: Genomföra värmekartering som ger underlag för övriga förvaltningar och kommunala bolag att analysera situationen vid sina verksamheter/fastigheter. Analyserna kan leda till åtgärder som till exempel fler träd i gator eller på kvartersmark, gröna tak/fasader och/eller hur byggnaden placeras på fastigheten. Identifierade lågpunkter utifrån skyfallskarteringen kan användas vidare av förvaltningar och kommunala bolag vid för eventuella åtgärder.	Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	23-24	SBN.5. Information och visualisering av klimatanpassning för invånare och företag. Med tanke på att översiktsplanen ska inbegripa klimatanpassning i större utsträckning kan det finnas stora fördelar att implementera ett sådant här arbete med kommande översiktsplan som är tänkt att bli helt digital.	Genomförande kompletteras med ny punkt: Visualisering av påverkan och effekter av klimatanpassning införs och tillämpas i arbetet med kommande digital översiktsplan.	Justeras enligt förslag.

Miljö- och samhällsbyggnad	SBN 1	Kontinuerligt arbetet i dagvattengrupper 2020-2023		Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	SBN 2	Kontinuerligt arbete 2020-2023		Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	SBN 3	– 2020		Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	SBN 4	2021-2023		Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	SBN 5	2021-2023		Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	SBN 6	Kontinuerligt arbete 2021-2023		Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	SBN 7	2021---fortsätter		Justeras enligt förslag.
Miljö- och samhällsbyggnad	SBN 8	2021 ---fortsätter		Justeras enligt förslag.
Lejonfastigheter	LFAB.1		Tidplanen bör justeras till 2020-2022.	Justeras enligt förslag.
Lejonfastigheter	LFAB.7		Tidplanen bör justeras till 2020-2021.	Justeras enligt förslag.
Lejonfastigheter	Ägardirektiven	Bra att klimatanpassningsplanerna lyfts in i ägardirektiven!		Noterat.
Leanlink	KS 7, sid 11	Saknar inventering av nedkylningskapacitet för kylar/frysar i de kommunala köken. Kapaciteten räcker inte till idag vid värmebölja	Lägg till fläkt/kylkapacitet av kylar, frysar i kommunala kök	Justeras enligt förslag.
Leanlink	KS 8, sid 11	Skyfall medför en risk för att avlopps- eller dagvatten går in via golvbrunnarna i de kommunala köken.	Inkludera även risken för översvämning av avloppsvatten i de kommunala köken	Justeras enligt förslag.
Leanlink	KS 10, sid 12	Transport av matkorgar till hemtjänsten är viktigt att ta med här.	Lägg till transporter av matkorgar till hemtjänsten behöver säkerställas.	Justeras enligt förslag.